



امور افغانستان و یکی از مدیران کل چین ارتباط داریم و مطابق مشی شما پیش می‌رویم و ان شاء الله همین دستور شما را اجرا می‌کنیم، ایشان هم تشکر کرد. این تجربه و تجربیات مشابه ثابت کرد که ایشان خیلی مراقب حضور امریکایی‌ها در منطقه بود و به این موضوع کاملاً مسلط بود؛ یعنی در جلساتی که ما با سردار سلیمانی داشتیم کاملاً تسلط ایشان بر اوضاع کشورهای پیرامونی و به خصوص افغانستان کاملاً پیدا بود. تسلط سردار شهید بر نقشه افغانستان و پایگاه‌های نظامی امریکا بسیار شگفت‌انگیز و جالب بود. بدانید که امریکایی‌ها اجازه نمی‌دادند حتی یک نفر افغانی وارد پایگاه‌های آنها بشود، مثلاً اگر جایی می‌خواستند تعمیراتی انجام بدهند معمولاً کارگران افغانی و وسائل مورد نیاز آنها را تا پشت پایگاه امریکایی‌ها می‌آوردند



ده دقیقه‌ای با نماینده امریکا صحبت کنید که دوباره من هم استدلال را آوردم و رد کردم. جلسه تمام شد و من به تهران برگشتم و گزارش آن را برای مقامات نوشتم در جلسه‌ای که آقای آقای صالحی وزیر امور خارجه وقت را دیدم به ایشان متذکر شدم مطابق گزارش امریکایی‌ها تلاش زیادی کردند که ما باهم اگر شده است ده دقیقه مذاکره بکنیم، نروژ خیلی پادرمیانی کرد ولی من قبول نکردم، دکتر صالحی گفتند گزارش خودتان به سردار سلیمانی برسانید و بگویید با نماینده امریکا مذاکره‌ای صورت نگرفته اتفاقاً هفته بعد باز سر موضوع افغانستان جلسه داشتیم که رئیس جلسه هم شهید عزیز ما، سردار سلیمانی بود. بعد از اینکه جلسه افغانستان تمام شد، ایشان داشت می‌رفت پشت میز کارش بنشیند. من رفتم جلو، گفتم سردار، من همانی هستم که گفته شده با امریکایی‌ها مذاکره کردیم. آقای صالحی گفتند من به شما گزارش بدهم. در عین حال، شما بدانید هیچ مذاکره‌ای بین ما اتفاق نیفتاده است. سردار سلیمانی همان‌طور که ایستاده بودند به من گفتند من الان وقت ندارم. هفته دیگر ده دقیقه شما زودتر بیا قبل از جلسه گزارش خودت را هم بده، باهم صحبت می‌کنیم. من قبول کردم و هفته آینده دوباره برای جلسه افغانستان که رفتیم به نظرم جلسه ساعت سه بود، من تقریباً یک ربع به سه رسیدم. اتفاقاً سردار هم فراموش نکرده بود و ده دقیقه به سه در محل جلسه حاضر بود و هنوز بقیه اعضا هم نیامده بودند من گزارش کامل جلسه را به سردار دادم بعد از ارائه گزارش احساس کردم که صورت ایشان باز شد. قبل از آن سر این مسأله ناراحت بودند، گفتند خیلی خوب، شما کار خودتان را با روسیه و چین ادامه بدهید؛ اما مراقب کشورهای مثل نروژ باشید، مراقب باشید زیرا نروژی‌ها آن اهدافی را که ما دنبال می‌کنیم، دنبال نمی‌کنند، من گفتم سردار اتفاقاً جمع‌بندی خود ما هم همین است و برنامه ما این است که حتماً با چین و روسیه کار کنیم، این را در دستور کار داریم با آقای کابلوف که آن موقع نماینده ویژه روسیه در



آقای صالحی وزیر امور خارجه وقت را دیدم به ایشان متذکر شدم مطابق گزارش، امریکایی‌ها تلاش زیادی کردند که ما باهم اگر شده است ده دقیقه مذاکره بکنیم، نروژ خیلی پادرمیانی کرد ولی من قبول نکردم، دکتر صالحی گفتند گزارش را خودتان به سردار سلیمانی برسانید و بگویید با نماینده امریکا مذاکره‌ای صورت نگرفته

